



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 011

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	446,00	EMBALAGEM	ACHOCOLATADO EM PÓ / 700 GRS: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO (TIPO SACHÊ), CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CHOCOVLIMA	Embal. 700 grs	R\$ 6,00	R\$ 2.676,00	R\$ 8,05	R\$ 3.590,30	R\$ 2,05
8	1.040,00	EMBALAGEM	FEIJÃO CARIOCA / 1 KG: NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	TIPUA	embal. 1 kg	R\$ 5,75	R\$ 5.980,00	R\$ 6,83	R\$ 7.103,20	R\$ 1,08
16	280,00	EMBALAGEM	SAL / 1 KG: SAL FINO SECO, IODADO PARA COZINHA. NO SEU RÓTULO CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE.	GARÇA	embal. 1 kg	R\$ 0,85	R\$ 238,00	R\$ 1,65	R\$ 462,00	R\$ 0,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	20,27%	2.261,50
						R\$ 8.894,00		R\$ 11.155,50		

Fornecedor : **M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - 21.465.264/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	550,00	EMBALAGEM	AÇÚCAR TIPO CRISTAL / 5 KG: AÇÚCAR DE ORIGEM VEGETAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CRISTAL DE MINAS	NACIONAL	R\$ 12,19	R\$ 6.704,50	R\$ 12,46	R\$ 6.853,00	R\$ 0,27
3	460,00	EMBALAGEM	ARROZ / 5 KG: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	AMARAL	NACIONAL	R\$ 18,40	R\$ 8.464,00	R\$ 24,70	R\$ 11.362,00	R\$ 6,30
7	300,00	EMBALAGEM	FARINHA DE TRIGO / 1 KG: ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GLOBO	NACIONAL	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 1,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	300,00	EMBALAGEM	GELATINA EM PÓ / 0,35 GRS: SABORES VARIADOS COM 29 KCAL E 100MG DE SÓDIO PARA UMA PORÇÃO DE 7,8 GRS, SEM ASPARTAME EM SUA COMPOSIÇÃO .NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SANTA AMALIA	NACIONAL	R\$ 0,89	R\$ 267,00	R\$ 1,08	R\$ 324,00	R\$ 0,19
12	841,00	EMBALAGEM	MACARRÃO ESPAGUETE / 500 GRS.: N. ° 08; SECA, COM OVOS; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO, DE BOA QUALIDADE. CONSTAR DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM.	DOM SAPORE	NACIONAL	R\$ 2,08	R\$ 1.749,28	R\$ 3,56	R\$ 2.993,96	R\$ 1,48
14	850,00	EMBALAGEM	ÓLEO DE SOJA / 900 ML: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM TIPO PET, CONTENDO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE.	ABC	NACIONAL	R\$ 7,47	R\$ 6.349,50	R\$ 8,00	R\$ 6.800,00	R\$ 0,53
15	470,00	EMBALAGEM	POLVILHO AZEDO / 1 KG: COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MATUTO	NACIONAL	R\$ 4,90	R\$ 2.303,00	R\$ 5,78	R\$ 2.716,60	R\$ 0,88
17	830,00	EMBALAGEM	SUCO SEM CORANTE / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR LARANJA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA. NO RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	TIAL	NACIONAL	R\$ 1,45	R\$ 1.203,50	R\$ 1,96	R\$ 1.626,80	R\$ 0,51
18	1.250,00	EMBALAGEM	SUCO SEM CORANTE / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER SABOR DE MORANGO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	TIAL	NACIONAL	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00	R\$ 1,96	R\$ 2.450,00	R\$ 0,46
19	1.250,00	EMBALAGEM	SUCO SEM CORANTE / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER SABOR DE UVA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	TIAL	NACIONAL	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00	R\$ 1,96	R\$ 2.450,00	R\$ 0,46
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	18,65%	7.265,58
						R\$		R\$		
						31.690,78		38.956,36		

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	380,00	EMBALAGEM	BISCOITO ÁGUA E SAL / 375 GRS: BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	RACINE	400G	R\$ 2,87	R\$ 1.090,60	R\$ 4,68	R\$ 1.778,40	R\$ 1,81
5	380,00	EMBALAGEM	BISCOITO DOCE DE MAISENA / 400 GRS: DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	RACINE	400G	R\$ 2,86	R\$ 1.086,80	R\$ 4,58	R\$ 1.740,40	R\$ 1,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	150,00	EMBALAGEM	CAFÉ TORRADO E MOÍDO / 500 GRS: TIPO TRADICIONAL, ISENTO DE GRÃOS PRETOS, VERDES OU FERMENTADOS, PÓ HOMOGÊNEO; AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO; BEBIDA MOLE A RIO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS E UMIDADE ATÉ 5%; CONDIÇÕES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº. 277 DE 22/9/05 E RESOLUÇÃO SAA -28 DE 1/06/07. _x000D_ A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO, DATA DE VALIDADE. APRESENTANDO GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA (TIPO CAFÉ CASEIRO) VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	CAMPESTRE	500G	R\$ 6,49	R\$ 973,50	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50	R\$ 2,10
10	500,00	EMBALAGEM	IOGURTE DE POLPA / 1 LITRO: DE FRUTA CONCENTRADO DE BOA QUALIDADE LITRO EM SABORES VARIADOS COM APROXIMADAMENTE 4,0 G DE PROTEÍNA, 13G DE CARBOIDRATO, 3,0G DE GORDURAS TOTAIS 1,0 DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 50 MG DE SÓDIO E QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN NA PORÇÃO DE 100 G NO ROTULO DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE NA EMBALAGEM.	V-LOLLA	900ML	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 0,76
11	1.470,00	EMBALAGEM	LEITE EM PÓ EMBALAGEM ALUMINIZADA / 400 GRS: INTEGRAL INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM APROXIMADAMENTE 129 KCAL, 239 MG DE CÁLCIO E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. ISENTO DE GORDURAS TRANS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	CAMPONESA	400G	R\$ 13,12	R\$ 19.286,40	R\$ 13,51	R\$ 19.859,70	R\$ 0,39
13	290,00	EMBALAGEM	MILHO VERDE / 300 GRS (PESO LÍQUIDO) E 200 GRS (APÓS DRENADO): EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	MINAS MAIS	170G	R\$ 2,19	R\$ 635,10	R\$ 2,60	R\$ 754,00	R\$ 0,41
						Subtotal Adjudicado: R\$ 25.892,40	Subtotal Orçado: R\$ 28.621,00	9,53%	2.728,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.477,18	R\$ 78.732,86	15,57%	12.255,68

Córrego Fundo - Minas Gerais, 06 de Abril de 2021

ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEAL
PREGOEIRA